PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	5 февраля 2018 года

	N
	20-р

О минимальных размерах окладов по профессиональным группам общеотраслевых должностей
Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 9 января 2018 года N 3 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года N 403", в целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года N 1940-р "О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области":

1. Установить с 1 января 2018 года:

1.1. Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального оклада (минимального размера должностного оклада)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	3430 руб.

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3593 руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	4639 руб.

1.2. По профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" размер минимальной ставки заработной платы – 3297 рублей.

1.3. По профессиональной квалификационной группе "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" размер минимальной ставки заработной платы – 3765 рублей.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального Нижегородской области обеспечить опубликование на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в сети Интернет.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Чернягина Т.Н.
Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.